
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21185 – Poz. 3900, 3901

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Sierakowie 
uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się Regulamin, określający kryteria i 
tryb przyznawania nagród nauczycielom ze specjal-
nego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktycz-
ne, wychowawcze i opiekuńcze.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:
1) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i przed-
szkola, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Sieraków;

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora 
szkoły i przedszkola;

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczy-
ciela zatrudnionego w przedszkolu i szkole, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Sie-
raków;

4) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmi-
strza Gminy Sieraków;

5) nagrodzie burmistrza - należy przez to rozumieć 
nagrodę Burmistrza Gminy Sieraków;

6) nagrodzie dyrektora - należy przez to rozumieć 
nagrodę dyrektora szkoły i przedszkola;

7) funduszu nagród - należy przez to rozumieć 
specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze wyodrębniony w budżecie gminy.

§3.1. W budżecie Gminy Sieraków tworzy się 
specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuń-
cze w wysokości, co najmniej 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznacze-
niem na wypłaty nagród burmistrza i dyrektora. 
Rada Miejska może zwiększyć wymieniony fundusz 
nagród.
2. Z funduszu nagród, o którym mowa w ust. 1:

1) 70% kwoty funduszu przekazywane jest bez-
pośrednio do budżetów szkół z przeznaczeniem 
na nagrody dyrektora,

2) 30% kwoty funduszu przeznacza się na nagro-
dy burmistrza.

3. Nagrody, o których mowa w ust. 1 mogą być 
przyznane nauczycielowi, który posiada co najmniej 
dobrą ocenę pracy pedagogicznej, przepracował w 
szkole minimum rok oraz spełnia odpowiednio co 
najmniej cztery kryteria wymienione w §4 w przy-
padku nagrody burmistrza i trzy kryteria w przypad-
ku nagrody dyrektora.
4. Wysokość nagrody burmistrza określa bur-
mistrz w granicach przewidzianych w §11 ust. 1.
5. Wysokość nagrody dyrektora określa dyrektor 
w granicach przewidzianych w §11 ust. 2.
6. Nagrody burmistrza i dyrektora przyznawane są 
z okazji:
1) Dnia Edukacji Narodowej,
2) zakończenia roku szkolnego,
3) ważnych rocznic i uroczystości szkolnych.
7. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę otrzy-
muje dokument informujący ojej przyznaniu, a jego 
kopię umieszcza się w teczce akt osobowych.

Rozdział II
Kryteria i tryb przyznawania nagród burmistrza

§4.1. Nagrody burmistrza przyznaje się nauczycie-
lowi za wzorową realizację obowiązków, o których 
mowa w art. 6 Karty Nauczyciela, za osiągnięcia w 
zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opie-
kuńczej oraz za realizację innych zadań statutowych 
szkoły, a w szczególności za:
1) sukcesy uczniów będące efektem pracy na-
uczyciela, osiągane w:
a) olimpiadach i konkursach przedmiotowych i 
innych, na szczeblu ponadszkolnym, regional-
nym i ogólnopolskim;
b) sprawdzianach przeprowadzanych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne oraz innych 
badaniach jakości pracy szkoły

2) efektywną pracę na rzecz:

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Sieraków i Kierownikowi Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Sierakowie.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

3901

UCHWAŁA Nr XXXVII/239/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród nauczycielom ze spe-
cjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21186 – Poz. 3901

3) rozwijania zainteresowań i uzdolnień kierunko-
wych uczniów,

4) pomocy uczniom zwłaszcza mającym trudności 
w nauce,

5) znaczące efekty w pracy wychowawczej oraz 
na rzecz przeciwdziałania zjawiskom patologii 
społecznej;

6) opracowywanie i upowszechnianie innowacyj-
nych rozwiązań w procesie nauczania i wycho-
wania;

7) samodzielnie opracowywanie i przygotowywa-
nie pomocy dydaktycznych;

8) dzielenie się swoim doświadczeniem zawodo-
wym w różnych formach;

9) efektywne pełnienie różnorakich funkcji spo-
łecznych;

10) działalność na rzecz środowiska lokalnego, w 
tym zwłaszcza działania integrujące społecz-
ność szkoły i środowiska;

11) włączanie rodziców w programowe i organiza-
cyjne życie szkoły;

12) prowadzenie działalności wychowawczej po-
przez organizowanie wypoczynku wycieczek 
i zajęć pozalekcyjnych oraz udział uczniów w 
spektaklach, koncertach, wystawach;

13) pozytywne efekty w działaniach na rzecz 
współpracy z innymi szkołami, instytucjami 
oświatowymi, kulturalnymi, samorządem lokal-
nym oraz organizacjami pozarządowymi;

14) uzyskanie wyższego stopnia awansu zawo-
dowego.

2. Nagroda burmistrza przyznawana jest dyrekto-
rowi lub innej osobie zajmującej stanowisko kierow-
nicze za wzorową realizację obowiązków, o których 
mowa w art. 6 Karty Nauczyciela, za sukcesy w 
pracy, dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i 
organizacyjnej, a w szczególności za:
1) tworzenie warunków dla prawidłowej działalno-
ści dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej 
placówki,

2) opracowywanie i wdrażanie systemu zapew-
niającego wysoką jakość pracy szkoły przez 
realizację właściwej polityki kadrowej i organi-
zację pracy,

3) opracowywanie i wdrażanie programów i roz-
wiązań innowacyjnych w szkole oraz wzboga-
canie jej oferty edukacyjnej,

4) podejmowanie działań na rzecz promocji szko-
ły w środowisku i kreowanie jej pozytywnego 
wizerunku,

5) wzbogacanie bazy szkoły oraz szczególną tro-
skę o stan majątku szkolnego,

6) efektywne działania na rzecz pozyskiwania 
środków specjalnych i funduszy zewnętrznych, 
racjonalne wykorzystywanie środków budżeto-
wych.

3. Nagrody burmistrza mogą być przyznawane 
dyrektorom za udokumentowane osiągnięcia okre-
ślone w §4 ust. 1.

§5.1. Nagrodę Burmistrza dla dyrektora przyznaje 
się na wniosek złożony przez:
1) organ sprawujący nadzór pedagogiczny,
2) radę szkoły,
3) radę pedagogiczną,
4) radę rodziców,
5) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli i 
działające w szkole,

6) stowarzyszenie lub instytucję, której statutowa 
działalność służy oświacie i wychowaniu.

2. Nagrodę burmistrza dla nauczycieli, w tym zaj-
mującym stanowiska kierownicze inne niż dyrektor, 
przyznaje się na wniosek złożony przez:
1) dyrektora,
2) radę szkoły,
3) radę pedagogiczną,
4) radę rodziców,
5) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli i 
działające w szkole,

6) stowarzyszenie lub instytucję, której statutowa 
działalność służy oświacie i wychowaniu. 3. 
Burmistrz z własnej inicjatywy, może przyznać 
nagrodę nauczycielom, dyrektorom oraz innym 
osobom zajmującym stanowiska kierownicze.

§6. Wnioski, o których mowa w §5 ust. 1 i 2 
podlegają zaopiniowaniu przez: radę pedagogiczną z 
wyłączeniem §5 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 3, związki 
zawodowe z wyłączeniem §5 ust. 1 pkt 5, ust. 2 
pkt 5.

§7. Wnioski o nagrodę burmistrza składa się na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik do ni-
niejszego Regulaminu, w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Sierakowie w terminach: do 20 września każdego 
roku - w przypadku nagród wręczanych w Dniu Edu-
kacji Narodowej, na miesiąc przed planowaną uro-
czystością, w przypadku nagród wręczanych w dniu 
zakończenia zajęć dydaktycznych lub uroczystości 
szkolnej odbywającej się w innym czasie.

Rozdział III
Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektora

§8. Dyrektorzy przyznają nauczycielom nagro-
dy oraz ustalają ich wysokość, z zastrzeżeniem §2 
ust. 1 pkt 5, za wzorową realizację obowiązków, 
o których mowa w art. 6 Karty Nauczyciela, za 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej (udokumentowane) oraz za realizację 
innych zadań statutowych szkoły, o których mowa 
w §4 ust. 1 pkt 1-12 i ust. 2 pkt 1-6 Regulaminu.

§9. Nagrody dyrektora mogą być przyznawane na 
wniosek:
1) dyrektora,
2) rady szkoły,
3) rady pedagogicznej,
4) rady rodziców,
5) związków zawodowych zrzeszających nauczy-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21187 – Poz. 3901

cieli i działających w szkole,
6) negatywne rozpatrzenie wniosku przez dyrek-
tora wymaga pisemnego uzasadnienia.

§10. Przy składaniu wniosków o nagrody dyrekto-
ra w zakresie formy i trybu ich składania stosuje się 
odpowiednio przepisy rozdziału II z wyłączeniem §5 
ust. 2 pkt 1.

§11.1. Nagroda burmistrza wynosi nie mniej niż 
65% średniego wynagrodzenia nauczyciela staży-
sty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczy-
ciela.
2. Nagroda dyrektora nie może wynieść więcej niż 
90% minimalnej wysokości nagrody burmistrza w 
danym roku.

Rozdział IV
Postanowienia końcowe

§12. Zmian w Regulaminie dokonuje się w trybie 
właściwym dla jego ustanowienia.

§13. Traci moc uchwała nr XXX/264/05 z dnia 
28 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
i trybu przyznawania nagród nauczycielom ze spe-
cjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydak-
tyczne, wychowawcze i opiekuńcze (Dz.Urz. Nr 12, 
poz. 296).

§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Sieraków i dyrektorom szkół i przed-
szkola.

§15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21188 – Poz. 3901


